Ecoville	da	UTFPR,	respectivamente,	sob	supervisão	das	professoras	Andreia	G.	Macedo	(DAFIS)	e	Paula	C.	Rodrigues	(DAQBI)
2.	CARACTERIZAÇÃO	DA	BOLSA
2.1	Detalhamento	de	informações	sobre	a	bolsa	de	Pós-Doutorado	Jr	(PDJ)
Descrição	da	bolsa/área	de	atuação:	Pós-Doutorado	Jr
Valor	mensal:	R$	5.125,00	(cinco	mil	cento	e	vinte	e	cinco	reais)
Duração:	12	meses
Dedicação:	40	horas	semanais
Número	de	cotas:	1
Eixo	temático:	Síntese	e	processamento	de	derivados	de	carbono
Título	do	projeto	relacionado	a	este	edital:
-	 Derivados	 de	 carbono	multifuncionais	 para	 liberação	 controlada	 de	 fármacos	 financiado	 pela	 CP	 03/2025	 -	 PROGRAMA	 INTERCONEXÕES	 EM	CT&I: